
             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

                                                        

Tempio Pausania, 16 ottobre2020 

Al l’Ufficio Scolastico Regionale Per la Sardegna 
All'VII Ambito Territoriale per la Provincia di Sassari  

Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Sassari  
Al Personale Docente ed ATA  

Al Sito web  
All’Albo   

 

OGGETTO: DETERMINA INCARICO DGSA PON “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie 
di I e II grado” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - 
Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) TITOLO: Innovative Teacher 
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA- 2020-19 CUP: G56J20000720006  

 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;  





             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

Visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, N. 50, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" che prevede che per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante 
un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile 
del Procedimento unico per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;  

Visto il D.P.R 5 ottobre 2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006. N. 163, 
recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE"; 

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE);  

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale “Programma Operativo Nazionale Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse I – Istruzione - Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e, nel caso specifico, l’Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line” concorre alla realizzazione 
della priorità d’investimento “Ridurre e prevenire l'abbandono scolastico precoce e promuovere la parità di accesso all'istruzione prescolare, 
primaria e secondaria di elevata qualità, inclusi i percorsi di istruzione (formale, non formale e informale) che consentano di riprendere percorsi di 
istruzione e formazione”, Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione; 

Vista l’autorizzazione prot. n. AOODGEFID/28310 del 10/09/2020 - Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-
SA- 2020-19, “Innovative Teacher”  - CUP: G56J20000720006;  

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

Vista la delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 27/07/2020, con la quale è stata approvata l’adesione al progetto Codice 
identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA- 2020-19, “Innovative Teacher”  - CUP: G56J20000720006;  

Vista la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 01/09/2020, con la quale è stata approvata l’adesione al progetto Codice 
identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA- 2020-19, “Innovative Teacher”  - CUP: G56J20000720006;  



             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 

Visto il provvedimento prot. n. 13857 del 15/10/2020 di formale assunzione al Programma Annuale 2020 del 
finanziamento di cui al progetto 10.2.2A-FSEPON-SA- 2020-19, “Innovative Teacher”  - CUP: G56J20000720006 
autorizzato e finanziato;  

Vista la determina prot. n.  del Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA- 2020-19, 
“Innovative Teacher”  - CUP:G56J20000720006; 

Vista la nota dell’autorità di gestione prot. 34815 del 02/08/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Visto l'art. 53 del Decreto Leg.vo 165/2001; 
 
Vista la nota MIUR .AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038115.18-12- 2017, 

 

DETERMINA 

  

di affidare al dott. Isidoro Masu, DSGA presso questo Istituto, l’incarico di gestione amministrativo contabile del progetto 
PON “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado”  
TITOLO: Innovative Teacher - Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA- 2020-19 CUP: G56J20000720006; 
Il compenso è stabilito in € 491,00 lordo stato. L’impegno lavorativo non potrà essere inferiore a 20 ore, dovrà essere svolto 
oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle attività. 
Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. In ogni 
caso, l’importo complessivo sarà corrisposto a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e non potrà superare la 
soglia indicata nell’avviso.  

 

                                               Il Dirigente Scolastico 
                 Prof.ssa Concetta Cimmino 

                 firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 


		2020-10-16T16:43:54+0200
	CIMMINO CONCETTA




